
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с решением Совета депутатов муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении 
Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО 
г.Североморск», руководствуясь постановлением Мурманской области  
от 19.12.2025 № 884-ПП «О внесении изменений в основные направления 
бюджетной политики Мурманской области на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов», Уставом муниципального образования городской 
округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области, администрация ЗАТО 
г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 30.10.2025 № 1654 «Об основных направлениях бюджетной политики 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск на 2026 год и на плановый 
период 2027 и 2028 годов» следующие изменения: 

Пункт 2 раздела 3 приложения к постановлению дополнить абзацем 
пятым следующего содержания: 

«- увеличение бюджетных ассигнований на индексацию расходов  
на оплату труда работников муниципальных учреждений с 01.01.2026 на 4%;». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026. 

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 
«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 
 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
Верно:  
Заведующий сектором  
организационных вопросов                                                    Т.Н. Менухова 
4/юв 

          от 22.01.2026 г.                                                                     № 27 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 30.10.2025 № 1654 «Об основных 
направлениях бюджетной политики 
муниципального образования  
ЗАТО г.Североморск на 2026 год  
и на плановый период 2027 и 2028 годов 


